
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Netzgesellschaft Eisenberg mbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,4090

A-Zone 2 6.135,00 1.500.000 0,3880

A-Zone 3 8.075,00 2.000.000 0,3750

A-Zone 4 11.825,00 3.000.000 0,3610

A-Zone 5 15.435,00 4.000.000 0,3480

A-Zone 6 18.915,00 5.000.000 0,3230

A-Zone 7 35.065,00 10.000.000 0,2870

A-Zone 8 49.415,00 15.000.000 0,2650

A-Zone 9 62.665,00 20.000.000 0,2450

A-Zone 10 87.165,00 30.000.000 0,2260

A-Zone 11 109.765,00 40.000.000 0,2150

A-Zone 12 131.265,00 50.000.000 0,2100

A-Zone 13 236.265,00 100.000.000 0,1860

A-Zone 14 422.265,00 200.000.000 0,1800

A-Zone 15 962.265,00 500.000.000 0,1770

Leistung von bis Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 20,1110

P-Zone 2 16.088,80 800 18,9680

P-Zone 3 19.882,40 1.000 18,3520

P-Zone 4 29.058,40 1.500 17,6540

P-Zone 5 36.120,00 1.900 17,1180

P-Zone 6 41.255,40 2.200 15,8530

P-Zone 7 71.376,10 4.100 14,4540

P-Zone 8 95.947,90 5.800 13,3760

P-Zone 9 117.349,50 7.400 12,4780

P-Zone 10 154.783,50 10.400 11,7040

P-Zone 11 189.895,50 13.400 11,3440

P-Zone 12 221.658,70 16.200 10,5410

P-Zone 13 359.745,80 29.300 9,9750

P-Zone 14 597.150,80 53.100 9,7070

P-Zone 15 1.211.603,90 116.400 9,5960

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Standardlastprofilkunden - Kommunalrabatt

d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

G 2,5 - G 6 nach §21b EnWG

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

Ablesung stündlich

f) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

Vorgang

Euro/a

76,32

915,84

98,00

Euro/a

Zählertyp

274,40

3.000.000

4.000.000

5.000.000

10.000.000

Messstellenbetrieb

9,08

19,16

15.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

Messstellenbetrieb Messung

15.000.001

20.000.001

30.000.001

1.000

1.500

29.300

50.000.000

100.000.000

200.000.000

500.000.000

1.001

1.501

1.901

2.201

1.900

2.200

4.100

0

801

4.101

5.801

7.401

10.401

13.401

01. Jan  2023

2,12

2,12

2,12

Zählertyp

Euro/a Euro/a

1.500.001

2.000.001

2.000.000

50.001 - 300.000 kWh

3.000.001

4.000.001

53.101

116.401

53.100

116.400

999.999

40.000.001

999.999.999

800

300.001 - 1.500.000 kWh

Euro/a

Grundpreis Arbeitspreis

Ct/kWh

2.501 - 50.000 kWh

1,654

1,499

1,496

1,45

40,76

118,32

127,15

2.501 - 50.000 kWh

69,28

170,08

278,38

36,68

 - netto -

0 - 2.500 kWh 3,226

0

von

kWh

bis

kWh

1.500.000

13.400

16.200

5.000.001

10.000.001

16.201

29.301

50.000.001

100.000.001

200.000.001

500.000.001

7.400

10.400

5.800

 - netto -

Euro/a Ct/kWh

Grundpreis Arbeitspreis

1,488

0 - 2.500 kWh 1,31 2,903

300.001 - 1.500.000 kWh 114,44 1,346

50.001 - 300.000 kWh 106,49 1,349

21,08

69,28

2,12


